APROVADO
DISCUSSÃO

emjqA t as i Jii-Estado do Rio de Janeiro

fWA câmara municipal de cabo f \
M uPRESIDE

INDICAÇÃO N° 161/2017. Em, 8 de Maio de 2017.

SOLICITA AO EXM° PREFEITO QUE DETERMINE A
SECRETARIA COMPETENTE A EXECUÇÃO DA CAPINA
E MANUTENÇÃO DE MEIO FIO NO DISTRITO DE
TAMOIOS
INDEPENDÊNCIA E DE TODA ORLA - 2o DISTRITO DE
CABO FRIO.

PRIORIZANDO TODA AVENIDA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
. ■ .. ' ' "xrJ r i

O Vereador j^que-esta subscreve, atendendo^tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Doutã-Mesa, na'forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando^queldetermine -a- SecreWiã^competenteja execução da capina e
manutenção de meio fio no:Distrito dé Tamoios,-priõrizando' toda ^ Avenida Independência e de
toda Orla - 2o Distrito de Cabò Frio.- ^ 'ÃX."'Crir5"^r

' ■

r-<f i

.. . >.
1 A•\\ Sala das Sessões, 08 de Maio de 2017. ;; ( \
& \”N

' 1 1\\ \
(f* '

< i.; / '
/' '

1 /• v‘‘ ■'

. U 7/ , j/VM
Tal providência se faz necessária, pois é notório'o abandono‘que :se' encontra todo o

Segundo Distrito, no que tange aos aspectos visuais/e' paisagísticos', principalmente na Orla de
Tamoios como também na Avenida Independenciá; paralela a Rodovia Amaral Peixoto.

'_>i.___j_ ________________

É essencial que haja a referida capina-e manutenção,.pois o paisagismo de Tamoios está
todo comprometido haja vista que o mato está enorme em toda a Avenida Independência e na
Orla, o que vem ocasionando transtornos" aos moradores das locálidades e aos transeuntes que por
ali trafegam razão pela qual, pedimos em caráter de urgência que seja tomada providência por
parte do Poder Público para executar a referida indicação' visto"ser a mesma de fácil resolução, já
que existe contrato com empresa terceirizada para esse fim, em vigência.

-o

OSElftS RODRIGUES COUTO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA: ! :[
i